Retificação do Edital de chamada pública Nº 02/2017, 17 de fevereiro de 2017

EDITAL PARA SELEÇÃO DE EDUCANDOS

O Diretor da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio –

ESPJV/FIOCRUZ, no uso de suas atribuições, torna público em 08 de março

de 2017, a retificação do Edital acima mencionado, divulgado nos site do

EdPopSUS - http://www.edpopsus.epsjv.fiocruz.br/ e na EPSJV -

http://www.epsjv.fiocruz.br/.

Item 7.1 – A experiência profissional e a atuação junto a movimentos sociais ou

comunitários, serão pontuados segundo explicitado no quadro I (página 4)

Quadro I - Pontuação atribuída à experiência do candidato

Experiência como Agente Comunitário de

Saúde ou Agentes de Controle de

Endemias ou  Agente Indígena de Saúde

Até 10 pontos (dois pontos

por ano)

Experiência na Atenção Básica/Primária Até 5 pontos (um ponto por

ano)

Experiência junto a Movimentos Sociais ou

lideranças comunitárias

Até 5 pontos (um ponto por

ano)

Total Até 20 pontos